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بابک محمودی| سرپرست سازمان امدادونجات

  آموزش 740 هزار نفر 
گاه سازی از خطرات مین در پروژه آ

کشور وجود دارد. با   بیست وهشت شهر آلوده به مین در 
کن در این مناطق  توجه به خطرات این مین ها برای اهالی سا
گاه سازی از خطرات مین  آلوده، جمعیت هلال احمر برای آموزش 740 هزار نفر در پروژه آ
گاه سازی از خطرات مین و مهمات  و مهمات باقیمانده از جنگ اقدام خواهد کرد.پروژه آ
باقیمانده از جنگ، در 28 شهر، 5 استان غربی کشور و یک استان شرقی اجرا می شود. در 
گاه سازی با محوریت آموزش چهره به چهره و پخش تیزرهای  سالی که گذشت، پرژوه آ
کز تجمع عمومی مانند مساجد، مدارس و در جمع  آموزشی، با حضور امدادگران در مرا
عشایر انجام گرفت. در این مدت، 740 هزار نفر تحت آموزش قرار گرفتند که 350 هزار نفر از 

آنان هم وطنان و 390 نفر نیز اتباع افغانستانی بوده اند.

مانی معز اردلان/استان کردستان، شهر سنندج
مرگ را به چشم دیدم

و   از روستاها  ک شدیدی بسیاری  کولا زمستان ۱400، برف و 
قرار داد. »مانی معز  قرمز  را در وضعیت  کردستان  شهرهای 
بود  سنندج  شهرستان  امدادگران  از  یکی  زمان  آن  اردلان« 

که از  و 8سالی از آشنایی اش با هلال احمر می گذشت. او 
دوره دانش آموزی به خانواده جوانان هلال احمر پیوسته 
که در شرایط بحران و اضطرار، حتی یک  بود، می دانست 

امدادرسان هم کمک بزرگی است. برای همین در سرمایی که 
استخوان را می ترکاند و سوزی که مثل شلاق روی پوست می نشست، به کمک مردم 

گرفتار در برف شتافت.
ک محاصره شده و جاده های  کولا او می گوید: »۱20 روستای سنندج در برف و 
روستاها  از  یکی  به  را  خودمان  بود  مشقتی  هر  به  وقتی  بودند.  بسته  کوهستانی 
رساندیم، می گفتند ۱0 روز است که هیچ آذوقه ای به دست شان نرسیده. تازه بعد از 
۱0 روز از آغاز بحران، توانسته بودیم به زحمت خودمان را به برخی از روستاها برسانیم. 
تا پیش از رسیدن ما، هیچ ارگان و نهاد امدادرسانی نتوانسته بود خود را به این مناطق 
صعب العبور برساند.« امکان فرود هلی کوپتر در بسیاری از روستاها فراهم نبود. قبل 
از هر سورتی پرواز، می دانستند که شرایط جوی ناپایدار می تواند جان شان را به خطر 
بیندازد. از دهیاری ها خواسته بودند تا قبل از رسیدن آنها به حوالی روستا، با روشن 
کردن آتش، به خلبان برای پیدا کردن محل دقیق روستا و محل مناسب برای فرود 
کمک کنند. معز اردلان می گوید: »وقتی نزدیک یکی از روستاها شدیم، از ارتفاع بالا 
می دیدیم که زنان روستایی لباس های رنگی پوشیده و به پشت بام ها آمده بودند. 
آتشی در فضایی تقریبا صاف و هموار روشن کرده و اطرافش را برای فرود هلی کوپتر 
گرم روستاییان برای ما قوت قلب بزرگی بود.  کرده بودند. آن روز استقبال  تخلیه 
تصویری در ذهن همه ما به جا ماند که هرگز فراموش نمی کنیم.« در یکی از همین 
کمک رسانی ها بود که شدت باد، هلی کوپتری را که فرود آمده بود، جابه جا کرد و اعضای 

تیم امدادرسان مرگ را به چشم خود دیدند.
کاری های او در حوزه های مختلف فعالیتش در هلال احمر، باعث شد تا در  فدا

کاری، به عنوان یکی از برگزیدگان معرفی شود.  دوازدهمین آیین اهدای تندیس فدا

محمدعارف پرنده افشار/استان کرمان، شهر کرمان
نجاتگر کوه های ماهان

مثل بسیاری از اعضای جوانان هلال احمر که در دوره های آموزشی 
تخصصی شرکت می کنند، »محمدعارف پرنده افشار« هم 
گیری دوره های تخصصی امداد و نجات، به پایگاه  بعد از فرا
امداد کوهستان کرمان رفت و حالا سال هاست که در این 
حوزه، در تنها پایگاه کوهستان استان کرمان فعالیت می کند. 
سقوط در چاه و قنات، حوادث کوهستان، حوادث جاده، 
به  را  امدادگران  که  است  دلایلی  انواع  و...  صنعتی  حوادث 
ماموریت های سخت و سنگین می کشاند. اصلا به دلیل شرکت 
در همین عملیات ها و تلاش برای نجات جان انسان ها به صورت 
کاری  داوطلبانه است که محمدعارف یکی از برگزیدگان تندیس فدا
امسال شد.  او می گوید: »یکی از سخت ترین حوادث کوهستان را 
در ماه های گذشته داشتیم. 4 نفر از گردشگران در حوالی ماهان 
به ارتفاعات رفته بودند و در تاریکی شب، در بین دیواره ها گرفتار 
شدند. من و یکی دیگر از اعضای پایگاه کوهستان به عنوان تیم 
پیشرو به منطقه رفتیم. نشانی دقیقی از محل حادثه نداشتیم 
و فقط تلفنی با افراد حادثه دیده در تماس بودیم. هرچه بیشتر 
صعود می کردیم، دیواره های سخت تر و بلندتری پیش رویمان 
ظاهر می شدند. امدادگری که همراهم بود، مجبور به بازگشت 
شد. من به همراه دو نفر از کوهنوردان محلی به مسیر ادامه دادیم؛ 

گرچه ممکن بود که جان مان به خطر بیفتد.«
وقتی به افرد گرفتار در دیواره رسیدند، سرما، ترس و اضطراب 
به جان حادثه دیده ها افتاده بود و روحیه خود را از دست داده 
بودند: »شرایط طوری بود که در مسیر رسیدن به این افراد، از پشت 
تلفن به آنها آرامش می دادیم. می گفتند هر لحظه ممکن است از 
دیواره به پایین پرت شویم. آنچه در تیم های حمایت روانی یاد 
گرفته بودیم، در همین مکالمات به کار بردم تا به آنها روحیه بدهم. 
وقتی به آنها رسیدیم، حال خیلی خوبی نداشتند. حتی لباس و 

کفش مناسب برای کوهنوردی هم همراه شان نبود.«
۱2 ساعت ماموریت در دیواره های صعب العبور باعث نجات 
کاری هایی بود که این  این 4 نفر شد؛ البته این، تنها گوشه ای از فدا

امدادگر جوان به جان خرید.

امیر فخرآرا/استان کرمانشاه، شهرستان گیلان غرب
محرومیت زدایی در مرزها

»امیر فخرآرا« فعالیت خود را در جمعیت هلال احمر کرمانشاه 
از سال ۱39۱ آغاز کرد. زلزله کرمانشاه، اقدامات دوره کرونا، 
کم آبی و ... حوادث  گذشته، مشکلات  سیل سال های 
مختلفی است که او در آنها امدادرسانی کرده. درست در 
روزهای بعد از زلزله کرمانشاه که خانه و خانواده خود او 
را هم درگیر کرده بود، بیش از 5 ماه در مناطق زلزله زده 
گیلان غرب به روستاییان کمک رسانی می کرد. وقتی در 
سیل سال ۱398 مناطق روستایی زیادی تخلیه شدند، او در 
کنار مردم سیل زده به امدادرسانی مشغول بود.  فعالیت های داوطلبانه و عام المنفعه 
این عضو سازمان جوانان با خلاقیت های دیگری هم همراه بود؛ از جمله برگزاری 
نمایشگاه خیریه مجازی و جمع آوری پول برای کمک به خانواده های نیازمند. فخرآرا 
می گوید: »از طریق این بازارچه مجازی به افرادی که تحت پوشش بهزیستی بودند، کمک 
و بسته های معیشتی تهیه کردیم و هوای آنها را داشتیم.«سال گذشته کم آبی شدید 
در برخی از مناطق کرمانشاه باعث شد آب آشامیدنی در برخی از روستاها قطع شود. 
۱5 روز در این مناطق حضور داشت تا آب آشامیدنی مورد نیاز را برای مردم تامین کند. او 
می  گوید: »پارسال کوچه به کوچه در مناطق درگیر کم آبی با تانکر می چرخیدیم تا به مردم 
آب آشامیدنی برسانیم. من به عنوان عضوی جوان از هلال احمر که کار داوطلبانه را برای 
خودم انتخاب کرده ام، فکر می کنم باید تا آنجا که در توان مان باشد برای کم کردن رنج و 

مشقت زندگی مردم تلاش کنیم.«

محمد رضایی منش/چهار محال و بختیاری، شهرکرد
۴ ساعت پیمایش در کوهستان

سال 98 بود که »محمد رضایی منش« به جمع هلال احمری ها 
رشته  نزدیکی  دلیل  به  که  پرستاری  رشته  دانشجوی  پیوست؛ 
تحصیلی اش با اقدامات حوزه امداد، عضو جمعیت شد و خیلی 
زود به عنوان دبیر کانون دانشجویی، اقدامات چشمگیری 
انجام داد. رضایی منش می گوید: »سیل تابستان سال 
گذشته در شهرکرد بخش هایی از مناطق روستایی را درگیر 
خود کرد. تیمی 30 نفره از امدادگران در این مناطق فعالیت می کردیم، اما شدت و میزان 
بارش ها به حدی بود که صبح تا عصر خانه ها را از گل و لای خالی مي کردیم و فردا دوباره 
خانه ها پر از گل و لای می شد. در همین عملیات بود که با خانواده ای دارای فرزند معلول 
آشنا شدیم. این خانواده هیچ امکانات توانبخشی و کمک حرکتی  برای فرزند جوان خود 
کر، عصا و ... تامین و بعد به هلال احمر استان  نداشت. با هزینه  شخصی برای او ویلچر، وا

معرفی اش کردیم تا از او حمایت شود.«
ک یکی از مهم ترین ماموریت های او در  نجات خانواده ۶ نفره عشایر از برف و کولا
کاری به او شد. رضایی منش  سال های گذشته بود که بهانه ای برای اهدای تندیس فدا
می گوید: »برای رسیدن به این خانواده، 4 ساعت پیمایش در کوهستان و در هوای 
برفی داشتیم. وقتی به خانواده عشایری رسیدیم، وضعیت خوبی نداشتند. فرزند 
کوچک شان گم شده بود و 3 ساعت در این شرایط مشغول جست وجوی او بودیم. نجات 

این خانواده و انتقال شان به مناطق امن، از بهترین خاطرات من در این سال ها بود.«

درنا خسروی/استان خوزستان، شهرستان آبادان
کارهای بر زمین مانده

که »درنا خسروی«، از  فروریختن متروپل تنها حادثه ای نبود 
اعضای کانون دانشجویی دانشگاه آزاد آبادان، در آن حضور 
داشت. اما یکی از اثربخش ترین فعالیت های اعضای این 
کانون در همین حادثه بود؛ وقتی که به کمک تیم های 
کار  کنار آن، هر  حمایت روانی متروپل شتافتند و در 
کمک یکدیگر پیش می بردند.  بر زمین مانده ای را با 
تندیس  برگزیدگان دوازدهمین دوره  از  یکی  که  خسروی 
کاری است، می گوید: »در آبادان بلافاصله بعد از شنیدن  فدا
خبر ریزش متروپل به خیابان امیری رفتم. در همان روزها که گروه های مختلف امدادی 
و عملیاتی در منطقه حضور داشتند، به کمک داوطلبان و اعضای کانون دانشجویی 
کارهای مختلفی انجام دادیم. یکی از این اتفاق ها، فراخوان برای اهدای خون و دیگری، 
فراخوان برای جمع آوری کمک های مردمی بود تا بتوانیم مایحتاج تیم های عملیاتی را 
تامین کنیم. ظرف مدت بسیار کوتاهی، پول قابل توجهی جمع آوری شد؛ به طوری که 
برای امدادگران کلاه، دستکش و وسایل دیگر تهیه کردیم. وقتی عملیات آواربرداری 
متروپل به پایان رسید، هنوز بخشی از این پول ها باقی مانده بود که با آن برای کودکان 

خانواده قربانیان لوازم تحریر خریدیم.«
راه اندازی کاروان سلامت در مناطق محروم، کمک به خانواده های نیازمند، فعالیت 

در حوزه آسیب های اجتماعی و... دیگر فعالیت های این عضو جوانان هلال احمر است.

گفت وگوی »شهروند« با جمعی از امدادگران برگزیده

، 5 روایت 5فداکار
و  »تصمیم«  زاییده  که  معنایی  دارد؛  متفاوتی  معنای  احمر  هلال  داوطلب  اعضای  و  امدادگران  تک تک  برای  که  است  کلمه ای  »فداکاری«  موسوی[  مرضیه   [   
»موقعیت« است. امدادگر به هر طریقی که هست تلاش می کند تا آلام بشری را کم کند و جان فرد یا افرادی را نجات دهد. برای همین است که برگزیدگان تندیس 
فداکاری خاطرات متفاوتی از نجات جان انسان ها و فعالیت های بشردوستانه دارند؛ خاطراتی که در عین حال وجه مشترک »فداکاری« و از خود گذشتگی را در دل 

خود دارد. شنیدن قصه های این برگزیدگان و آشنایی با زمینه های فعالیت آنها خالی از لطف نیست.

توسعه همکاری ایران و مقدونیه شمالی در زمینه 
پیشگیری از حوادث و سوانح

تفاهمنامه همکاری در زمینه های آموزش و پیشگیری از حوادث و سوانح میان 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با صلیب سرخ مقدونیه شمالی پیش از 

ظهر دیروز امضا شد.
در آیین امضای این تفاهمنامه، پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران، با استقبال از توسعه همکاری ها میان جمعیت های ملی ایران و 
مقدونیه شمالی گفت: »امید است در قالب این تفاهمنامه، همکاری های دوجانبه را در 

ک بگذاریم.« زمینه جوانان و داوطلبان گسترش دهیم و بتوانیم تجارب خوب را به اشترا
او افزود: »در زمینه مقابله با حوادث و در حوزه تغییرات اقلیمی می توان همکاری های 
خوبی داشت. در همین راستا، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران آماده 
همکاری و تشکیل کمیته هایی است تا هم افزایی میان جمعیت ها به شکلی جدی 
آغاز شود.« رئیس جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: »امضای اسناد همکاری و این 
قبیل هم افزایی ها می تواند نتایج مثبتی داشته باشد و باید از تجارب یکدیگر به بهترین 
شکل استفاده کرد.« سید محمدجواد رسولی محلاتی، سفیر ایران در بلغارستان، نیز که 
کید کرد: »جمعیت هلال احمر جمهوری  به صورت مجازی در این نشست حاضر بود، تا
اسلامی ایران امروز جزو برترین جمعیت های ملی جهان است و دستاوردهای کم نظیری 
در حوزه آموزش و پیشگیری از حوادث داشته است که می تواند برای طرفین ارزشمند 
باشد.«او افزود: »امروز با امضای این یادداشت تفاهم همکاری می توان همکاری ها در 
حوزه های مختلف را توسعه داد و در عملیات های بین المللی بشردوستانه به نتایج 
مطلوب رسید.«همچنین در این نشست »رومل ولو«، رئیس صلیب سرخ مقدونیه 
شمالی، ضمن ابراز خرسندی از توسعه همکاری ها با جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران گفت: »امروز کشورهای جهان با چالش های مشابهی مواجه هستند و 

همین امر ضرورت همکاری را بیشتر می کند.«
او افزود: »جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در عرصه های مختلف عملکرد 
درخشانی داشته است و همین امر سبب شد تا استفاده از تجربیات این جمعیت در 

دستور کار قرار گیرد و این یادداشت تفاهم به امضا برسد.«
رئیس صلیب سرخ مقدونیه شمالی تصریح کرد: »امروز این اشتیاق وجود دارد تا از 
تجربیات جمعیت هلال احمر ایران در حوزه های تغییرات اقلیمی و حوادث جاده ای 
استفاده کنیم و همکاری ها را افزایش دهیم.« در پایان این نشست، رئیس جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران و رئیس صلیب سرخ مقدونیه شمالی یادداشت تفاهم 

همکاری در زمینه های مختلف امضا کردند.

نقل قول

میز خبر

اخبار به روایت اعداد

خسروی که یکی از 
برگزیدگان دوازدهمین 
دوره تندیس فداکاری 
است، می گوید: »در آبادان 
بلافاصله بعد از شنیدن 
خبر ریزش متروپل به 
خیابان امیری رفتم. در 
همان روزها که گروه های 
مختلف امدادی و عملیاتی 
در منطقه حضور داشتند، 
به کمک داوطلبان و 
اعضای کانون دانشجویی 
کارهای مختلفی انجام 
دادیم. یکی از این اتفاق ها، 
فراخوان برای اهدای خون 
و دیگری، فراخوان برای 
جمع آوری کمک های 
مردمی بود تا بتوانیم 
مایحتاج تیم های عملیاتی 
را تامین کنیم. ظرف مدت 
بسیار کوتاهی، پول قابل 
توجهی جمع آوری شد؛ 
به طوری که برای امدادگران 
کلاه، دستکش و وسایل 
دیگر تهیه کردیم. وقتی 
عملیات آواربرداری متروپل 
به پایان رسید، هنوز 
بخشی از این پول ها باقی 
مانده بود که با آن برای 
کودکان خانواده قربانیان 
لوازم تحریر خریدیم.«

  هزار خدمت درمانی و امدادی به حجاج ایرانی در مکه و 
مدینه ارائه شد.

کز    نفر از زائران بدحال توسط تیم های هلال احمر به مرا
درمانی منتقل شدند.

ویزیت عمومی در مجموعه هتل های محل اقامت زائران 
ایرانی به حجاج ارائه شده است.

10

237

3561


